CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08
Rua da Faculdade, 645 – Jardim Santa Maria – Fone: (45) 3379-7000 – Fax: (45) 3379-7002 – CEP 85.903-000 Toledo – PR
www.unioeste.br

   1

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO REGIONAL E
AGRONEGÓCIO – MESTRADO E DOUTORADO

EDITAL Nº 004/2023-PGDRA

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA
SELEÇÃO DE ALUNOS REGULARES AO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
DESENVOLVIMENTO REGIONAL E
AGRONEGÓCIO – MESTRADO

O Coordenador Especial do Programa de Pós-Graduação em

Desenvolvimento Regional e Agronegócio da Universidade Estadual do Oeste do
Paraná – UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando o Edital nº 037/2022-PGDRA, de abertura das inscrições e o
Edital nº 001/2023-PGDRA, de Retificação:

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A relação de inscrições HOMOLOGADAS e NÃO HOMOLOGADAS

para o processo seletivo de alunos regulares para o ingresso no Programa de Pós-

Graduação em Desenvolvimento Regional e Agronegócio – Mestrado – Turma 2023,

dispostas no Anexo I deste Edital

Art. 2º Considerando o Art. 2º do Edital nº 001/2023-PGDRA os candidatos

com inscrições NÃO HOMOLOGADAS têm até as 24:00h (horário de Brasília) do dia

17 de fevereiro de 2023 para entrarem com recurso contra indeferimento no Edital de

Homologação das Inscrições enviando os documentos faltantes para o e-mail

toledo.mestradoagronegocio@unioeste.br

Art. 3º Este Edital entra em vigor nesta data.

Publique-se e Cumpra-se.

Toledo, 16 de fevereiro de 2023.

PROF. DR. LUCIR REINALDO ALVES
Coordenador Especial do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento

Regional e Agronegócio da UNIOESTE/Campus Toledo
Portaria 0977/2021-GRE

http://www.unioeste.br/
mailto:toledo.mestradoagronegocio@unioeste.br

CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08
Rua da Faculdade, 645 – Jardim Santa Maria – Fone: (45) 3379-7000 – Fax: (45) 3379-7002 – CEP 85.903-000 Toledo – PR
www.unioeste.br

   2

Anexo I do Edital nº 004/2023-PGDRA, de 16 de fevereiro de 2023.

Nº NOME SITUAÇÃO

Vaga PCD

1.  Francielly Elis Lochs
NÃO HOMOLOGADA. Não anexou no

sistema os documentos em arquivo único
conforme Art. 2º do Edital 037/2022-PGDRA.

2.  Rafael Fochesato
NÃO HOMOLOGADA. Não anexou no

sistema os documentos em arquivo único
conforme Art. 2º do Edital 037/2022-PGDRA.

Vagas de ampla concorrência

3.  Amanda Aparecida Maia
NÃO HOMOLOGADA. Não anexou no

sistema os documentos em arquivo único
conforme Art. 2º do Edital 037/2022-PGDRA.

4.  Ana Paula Zanfrilli dos Santos
NÃO HOMOLOGADA. Não anexou no

sistema os documentos em arquivo único
conforme Art. 2º do Edital 037/2022-PGDRA.

5.  Angela Fritzen HOMOLOGADA

6.  Ariani Antonini Capinos HOMOLOGADA

7.  Bianca Koschinski
NÃO HOMOLOGADA. Não anexou no

sistema os documentos em arquivo único
conforme Art. 2º do Edital 037/2022-PGDRA.

8.  Cristina Maria Bersch HOMOLOGADA

9.  Daniela de Araújo Zorzi
NÃO HOMOLOGADA. Não anexou no

sistema os documentos em arquivo único
conforme Art. 2º do Edital 037/2022-PGDRA.

10.  Danielle Braguetto Nacamura Nishitani HOMOLOGADA

11.  Danúbia Cássia da Silva
NÃO HOMOLOGADA. Não anexou no

sistema os documentos em arquivo único
conforme Art. 2º do Edital 037/2022-PGDRA.

12.  Douglas Henrique da Silva Domingos
NÃO HOMOLOGADA. Não anexou no

sistema os documentos em arquivo único

conforme Art. 2º do Edital 037/2022-PGDRA.

13.  Eduardo de Oliveira
NÃO HOMOLOGADA. Não anexou no

sistema os documentos em arquivo único
conforme Art. 2º do Edital 037/2022-PGDRA.

14.  Fabiane Morello Stella HOMOLOGADA

15.  Fernando Bergamin
NÃO HOMOLOGADA. Não anexou no

sistema os documentos em arquivo único
conforme Art. 2º do Edital 037/2022-PGDRA.

16.  George Marques de Freitas
NÃO HOMOLOGADA. Não anexou no

sistema os documentos em arquivo único
conforme Art. 2º do Edital 037/2022-PGDRA.

17.  Gustavo Antonio Trombetta da Silva
NÃO HOMOLOGADA. Não anexou no

sistema os documentos em arquivo único
conforme Art. 2º do Edital 037/2022-PGDRA.

18.  Janice Raquel de Lima
NÃO HOMOLOGADA. Não anexou no

sistema os documentos em arquivo único
conforme Art. 2º do Edital 037/2022-PGDRA.

http://www.unioeste.br/

CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08
Rua da Faculdade, 645 – Jardim Santa Maria – Fone: (45) 3379-7000 – Fax: (45) 3379-7002 – CEP 85.903-000 Toledo – PR
www.unioeste.br

   3

19.  Joset e Achelus
NÃO HOMOLOGADA. Não anexou no

sistema os documentos em arquivo único

conforme Art. 2º do Edital 037/2022-PGDRA.

20.  Karine Iara Schuh
NÃO HOMOLOGADA. Não anexou no

sistema os documentos em arquivo único
conforme Art. 2º do Edital 037/2022-PGDRA.

21.  Marciele Caetano da Costa Pereira HOMOLOGADA

22.  Maria Carolina de Oliveira Sestak Rodrigues HOMOLOGADA

23.  Mayara de Oliveira Neco HOMOLOGADA

24.  Rodrigo Adolfo Peruzzo
NÃO HOMOLOGADA. Não anexou no

sistema os documentos em arquivo único

conforme Art. 2º do Edital 037/2022-PGDRA.

25.  Sofia Lopes Shikida HOMOLOGADA

26.  Tairone Pereira de Sousa Wareniwara
NÃO HOMOLOGADA. Não anexou no

sistema os documentos em arquivo único

conforme Art. 2º do Edital 037/2022-PGDRA.

27.  Thaís Alessandra Palharim
NÃO HOMOLOGADA. Não anexou no

sistema os documentos em arquivo único
conforme Art. 2º do Edital 037/2022-PGDRA.

28.  Thalia Venzon Bavaresco
NÃO HOMOLOGADA. Não anexou no

sistema os documentos em arquivo único
conforme Art. 2º do Edital 037/2022-PGDRA.

29.  Tyeme Emiko Ivassaki Gonçalves
NÃO HOMOLOGADA. Não anexou no

sistema os documentos em arquivo único
conforme Art. 2º do Edital 037/2022-PGDRA.

30.  Vanderlei Padilha HOMOLOGADA

31.  Wedisley de Carvalho Teles
NÃO HOMOLOGADA. Não anexou no

sistema os documentos em arquivo único
conforme Art. 2º do Edital 037/2022-PGDRA.

32.  Yuri Rafael Sperotto de Lima
NÃO HOMOLOGADA. Não anexou no

sistema os documentos das alíneas “i” e “j”
conforme Art. 2º do Edital 037/2022-PGDRA.

http://www.unioeste.br/